Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2023 года                                                                                         № 553
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _Hlk143761421][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk86221861]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 октября 2022 года № 578 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (2023-2025 годы)»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Забайкальского края от 23 июля 2014 года № 1023-ЗЗК «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Забайкальском крае», постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 802 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и представления Петровск-Забайкальской межрайонной прокуратуры от 16.06.2023 года № 633 Ж – 2023 «Об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений, об административном производстве, а также бюджетного законодательства администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk86223085]          1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 октября 2022 года № 578 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (2023-2025 годы)» следующие изменения:
- в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.
За счет средств муниципального бюджета предполагаются следующие объемы финансирования:
2023 год - 143 000 руб.
2024 год - 243 000 руб.
2025 год - 243 000 руб.
Всего в течение 3 лет – 629000 рублей

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Основными источниками ресурсного обеспечения программы являются местный бюджет.
Общая потребность в финансировании мероприятий программы составляет:
	Источники инансииифнансирования
	Финансовые затраты, руб.

	финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	Всего в том числе:
	629 000
	143 000
	243 000
	243 000

	 Бюджетрайона
	629 000
	143 000
	243 000
	243 000

Расходы на реализацию программы подлежат ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на соответствующий год, исходя из его возможностей»
- раздел 9 п. 22 «Перечень мероприятий Программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
	22
	Оказание содействия в трудоустройстве с целью обеспечения занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и ОДН ОВД.
	2023-2025
Июнь-август
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,
ЦЗН
	350 000
  2023-50 000
2024-150 000
2025-150 000

          2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному развитию.

И.о. главы муниципального района                                            О.Н. Михайлов